
 
 
 

 
 

E   R   R   A   T   A      Nº  01 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 619/2021 
 
 
1. Senhores licitantes, informo que os valores de referência, constantes do item 5.1. Do Valor 
Máximo, foram ajustados, conforme o quadro abaixo:  

 
 
2. No item 14.5 do edital, a Convenção Coletiva de Trabalho, foi atualizada, conforme abaixo: 

Profissionais demandados pela 
FHE 

Cargos no MTE/CBO CCT (Salário-base e benefícios) 

Vigilante 517330 MS000170/2020  

 
 
3. Em consequência, ficam alteradas as datas da abertura do Pregão Eletrônico para 
25/11/2021 e as demais datas do cronograma de atividades – Anexo IX do Edital: 
 
 
 
 
 

 
4. Ficam ratificados todos os demais itens e disposições do Edital, que não foram expressamente 

modificados por esta Errata. 
 
 

Brasília-DF, 11 de novembro de 2021. 
 
 

ANA CAROLINA MACHADO SOARES  
Pregoeira da FHE 

 

Item  Categoria Horário 
Dias da 
Semana 

Período Postos 

Nº de 
Profissionai

s 

Valor 
Unitário 

Mensal (R$) 

Valor Total 
Mensal (R$) 

Valor Total 
Anual (R$) 

1. 
Vigilante 

(Fixo) 
12 horas 
(12x36) 

Seg. à 
Dom. 

Diurno 1 2 R$ 4.479,37 R$ 8.958,74 R$ 107.504,88 

2. Noturno 1 2 R$ 4.882,67 R$ 9.765,34 R$ 117.184,08 

VALOR GLOBAL MENSAL R$ 18.724,08 

VALOR GLOBAL ANUAL R$ 224.688,96 

Data/Prazo Evento 

25/11/2021 Realização do Pregão 

2/12/2021 Adjudicação e Homologação 

8/12/2021 Emissão do instrumento contratual 


		2021-11-11T12:21:13-0300
	ANA CAROLINA MACHADO SOARES:64593037115




